
 Deutschlandpokal 
 Bayerische CIT-Meisterschaft 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  OSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Hirsekorn.....................  SC Neutraubling  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Chwatal......................  OSV 
 Streckenchef  B.Haderecker.................  SC Starnberg 
 Startrichter  W.Chwatal......................  OSV 
 Zielrichter  B.Heilingbrunner.............  SC Bad Wiessee 
 Chef Zeitnahme  B.Heilingbrunner.............  SC Bad Wiessee 

 A.Liebl............................  OSV  Kurssetzer 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Gschwandtkopf 
 Start  1460 m  
 Ziel  1200 m  
 Höhendifferenz  260 m  
 Streckenlänge  1150 m  

 Vorläufer  D.Ruedell........................  SC Knoblauchsland 

 Tore / R.-Änder.  30 / 29 

 5249/190/98  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  heiter / pulverhart 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 18,45        Punktezuschlag Herren: 21,72 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Damen 
 1  SCHOEPF Marie Theres  10981  93  SC REGENSBURG  OPF  0,00  48,93  1. 

 14  PATSCH Leonie  11585  91  SC OFFENBURG  SVS  12,62  49,64  2. 
 11  DOLD Miriam  11531  94  SC SCHOENWALD  SVS  14,22  49,73  3. 
 20  SCHMALZL Valantina  10219  94  RG WEILER-SIMMERBERG  A  15,47  49,80  4. 
 19  SCHULZE Marie  12101  94  EINSIEDLER SKIVERIEN  LSS  15,47  49,80 

 2  DIELENSCHNEIDER Sarah  11584  89  SC OFFENBURG  SVS  15,47  49,80 
 4  NIES Chantal  11403  95  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  18,14  49,95  7. 

 15  SCHRANKL Lisa Marie  10438  94  SC BERGEN  CH  19,38  50,02  8. 
 3  MIMRA Sabine  11745  90  WSV ISNY  SSV  22,05  50,17  9. 
 8  VOM BROCKE Jessica  11051  93  SC PARTENKIRCHEN  W  25,07  50,34  10. 

 18  BURGER Lisa  11529  93  SC SCHOENWALD  SVS  31,12  50,68  11. 
 24  LAEMMLEIN Sarah  11747  90  WSV ISNY  SSV  33,61  50,82  12. 
 30  VEIT Verena  11002  94  SC BOEBING  W  37,87  51,06  13. 
 32  SCHEUFELE Vreni  10519  95  SC TRAUNSTEIN  CH  39,12  51,13  14. 

 6  BAUER Diana  10985  93  MSC PFATTER  OPF  39,65  51,16  15. 
 27  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC SASBACHWALDEN  SVS  40,36  51,20  16. 
 39  GASSNER Nina  11883  95  SV NEUENBUERG  SSV  48,72  51,67  17. 
 25  BOCH Rabea  11601  94  SC MUGGENBRUNN  SVS  50,14  51,75  18. 
 23  FISCHER Rebekka  11562  89  SC SEEBACH  SVS  50,14  51,75 
 37  DENIKIEWICZ Ania  15507  92  ISSC BUCHHOF  M  52,81  51,90  20. 
 41  ADELWART Simone  11080  86  SC PENZBERG  W  60,45  52,33  21. 
 51  BERWEIN Stefanie  11058  95  SC PARTENKIRCHEN  W  66,85  52,69  22. 

 DSValpin V5.1.2, © 2010 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Skiverband Oberland-Mattner 

 07-01-2011 / Seefeld / Gschwandtkopf (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7005DRHR,  ,  Seite 1/6 

 Bewerbsnummer 7005DRHR,  Seite 1/6 

 Auswertung: Skiverband Oberland-Mattner  Ausdruck: 08-01-2011 / 17:16  TIMING: Alge TdC 8000 



 Deutschlandpokal 
 Bayerische CIT-Meisterschaft 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 46  RITTER Jessica  10735  94  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  74,86  53,14  23. 
 29  KOERBER Saskia  10853  94  WSV WARMENSTEINACH  OFR  75,21  53,16  24. 
 21  LOHSTOETER Johanna  11285  94  SC TAUNUS FRANKFURT  HSV  75,74  53,19  25. 
 13  KOCH Lena  11428  94  SK WINTERBERG  WSV  78,59  53,35  26. 
 36  LEITNER Ida  10454  95  SC INZELL  CH  79,66  53,41  27. 
 31  BLASCYK Julia  10113  93  DJK LEITERSHOFEN  A  82,86  53,59  28. 
 38  HAMBERGER Stefanie  10487  95  WSV REIT IM WINKL  CH  85,70  53,75  29. 
 43  GAST Sandra  10210  94  TSV SCHWANGAU  A  86,77  53,81  30. 
 40  RESENBERGER Stefanie  11079  93  SC PENZBERG  W  88,55  53,91  31. 
 44  KRAUPE Stefanie  15578  91  SV BUETTHARD  R  96,19  54,34  32. 
 35  SCHNEIDER Silke  11638  94  SZ KOLLNAU  SVS  96,19  54,34 
 22  WISSLER Anne Katrin  11606  94  SC MUENSTERTAL  SVS  96,90  54,38  34. 
 33  ENGLMEIER Anita  10345  92  SC NEUKIRCHEN  B  100,99  54,61  35. 
 53  DOBESOVA Albertyna  10696  95  WSV MUENCHEN  M  105,08  54,84  36. 
 49  MEIRITZ Constanze  11301  94  SC RHOEN FULDA  HSV  130,69  56,28  37. 
 42  SOEHNGEN Annkatrin  11289  92  SZ WIESBADEN  HSV  137,80  56,68  38. 
 52  HIRSEKORN Nina  10979  95  SC NEUTRAUBLING  OPF  141,71  56,90  39. 
 56  BOGHDADY Tanja  10695  95  WSV MUENCHEN  M  143,84  57,02  40. 
 54  FLOTH Franziska  15585  91  SV BUETTHARD  R  166,43  58,29  41. 
 59  SOLLEDER Sabrina  15571  93  FTSV REGENSBURG  OPF  182,25  59,18  42. 
 57  SCHRECK Rebecca  15580  94  SV BUETTHARD  R  182,25  59,18 
 58  SCHRECK Anja  15582  94  SV BUETTHARD  R  192,03  59,73  44. 
 48  NEUMANN Katrina Luisa  10541  94  SC HEIDECK  F  266,17  1:03,90  45. 

 9  KLAUSMANN Svenja  11620  94  SC LOEFFINGEN  SVS  618,76  1:23,73  46. 

 Herren 
 62  HOLL Florian  11074  78  SC PEITING  W  0,00  47,10  1. 
 74  LORENZ Eric  12070  91  WSV ILMENAU SKI ALPIN  TSV  2,96  47,26  2. 
 89  MUELLER Julian  11667  94  SC 1900 DONAUESCHINGEN  SVS  6,28  47,44  3. 
 60  MAUERHOFF Nicolas  10102  92  SC KRUMBACH  A  9,05  47,59  4. 
 75  EMMERT Fabian  11062  94  SC PARTENKIRCHEN  W  12,19  47,76  5. 
 66  MERG Johannes  11735  86  TG BIBERACH  SSV  13,30  47,82  6. 
 68  SAM Lukas  15551  91  SC KOCHEL  W  15,89  47,96  7. 
 61  STECKERMEIER Josef  10388  85  SC VILSBIBURG  B  18,10  48,08  8. 
 64  WEIDLICH Rene  11072  87  SC PARTENKIRCHEN  W  19,95  48,18  9. 
 70  LINDER Matthias  10049  93  SC HALBLECH  A  20,69  48,22  10. 
 79  MAYER Anton  10209  57  SC SEEG  A  23,83  48,39  11. 
 84  MOELLER Mario  11310  92  SKG GERSFELD  HSV  24,57  48,43  12. 
 69  OBERMAYER Florian  10600  86  SV DJK KOLBERMOOR  I  25,31  48,47  13. 
 83  DIELENSCHNEIDER Tobias  11587  92  SC OFFENBURG  SVS  29,55  48,70  14. 
 81  SCHMITT Maximilian  10548  93  1.FC NUERNBERG  F  34,17  48,95  15. 
 63  ARMSTORFER Michael  10522  94  SC TRAUNSTEIN  CH  35,83  49,04  16. 
 76  KUEHBANDNER Erich  10619  72  SC ROSENHEIM  I  36,94  49,10  17. 
 85  SPANN Florian  10362  89  SC PASSAU  B  37,50  49,13  18. 
 92  STOLTE Joachim  11711  61  DAV NEU-ULM  SSV  38,61  49,19  19. 
 91  NITZSCHKE Max  10162  94  RG BURIG MINDELHEIM  A  38,61  49,19 
 71  BERGER Kevin  10172  90  TSV NIEDERSTAUFEN  A  38,61  49,19 
 95  GETTLER Sven  10236  95  TSV WIGGENSBACH  A  38,97  49,21  22. 
 65  NIESER Julian  12001  92  TSG REUTLINGEN  SSV  39,90  49,26  23. 
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 87  EHLERS Andreas  10956  70  SC SCHLIERSEE  O  40,08  49,27  24. 
 86  NEININGER Jan  11669  93  SC 1900 DONAUESCHINGEN  SVS  41,75  49,36  25. 
 72  KERSENBROCK Silas  11436  94  SK ZUESCHEN  WSV  41,75  49,36 
 73  HASLER Peter  10960  79  SC SCHLIERSEE  O  43,41  49,45  27. 
 98  MARK Jan  11652  92  SC FURTWANGEN  SVS  43,78  49,47  28. 
 77  KRAUPE Matthias  15577  88  SV BUETTHARD  R  47,10  49,65  29. 

 127  RINGELBERG Philipp  10639  95  WSV SAMERBERG  I  47,66  49,68  30. 
 106  MERZ Robin  11574  88  SZ RHEINFELDEN  SVS  48,76  49,74  31. 
 97  GROSS Fabian  10054  94  SC HALBLECH  A  50,24  49,82  32. 

 105  GROM Niklas  11628  94  SC LOEFFINGEN  SVS  52,46  49,94  33. 
 94  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC BONN  WSV  58,74  50,28  34. 
 96  LAEMMLEIN Tobias  11756  85  WSV ISNY  SSV  58,92  50,29  35. 

 125  MUEHLER Tobias  10043  95  TSV GESTRATZ  A  59,11  50,30  36. 
 93  GROTH Lukas  11207  89  WSV SALZBURGER KOPF  SVR  59,48  50,32  37. 
 80  HEINZELMANN Konrad  11317  93  SKG GERSFELD  HSV  59,85  50,34  38. 

 101  KOEGEL Christoph  11102  92  SC SCHONGAU  W  62,06  50,46  39. 
 107  LOEFFLER Julian  11497  95  SC WALDAU  SVS  64,28  50,58  40. 
 82  TRISCHBERGER Hubert  15569  71  SV EURASBURG  O  67,79  50,77  41. 

 123  DENIKIEWICZ Alex  15508  94  ISSC BUCHHOF  M  68,71  50,82  42. 
 140  GEBLER Vinzenz  10051  94  SC HALBLECH  A  69,64  50,87  43. 
 99  SCHLOEGL Sebastian  10525  94  SC TRAUNSTEIN  CH  71,85  50,99  44. 

 121  ROGG Daniel  10166  95  RG BURIG MINDELHEIM  A  79,61  51,41  45. 
 113  THUT Andreas  10967  94  TSV WOLFRATSHAUSEN  O  79,61  51,41 
 116  BADER Markus  11712  95  DAV NEU-ULM  SSV  82,38  51,56  47. 
 128  GOERLICH Alexander  11678  95  SC ST.BLASIEN  SVS  83,68  51,63  48. 
 117  HOELZLE Michael  11000  94  TSV BERNBEUREN  W  83,86  51,64  49. 
 88  HEININGER Christoph  10961  77  SC SCHLIERSEE  O  85,89  51,75  50. 

 118  SCHMIEDER Steffen  11646  95  SC HUNDSBACH  SVS  89,22  51,93  51. 
 103  KRAMMER Patrick  10441  95  SC BERGEN  CH  89,22  51,93 
 111  GUNKEL David  10047  85  SC HALBLECH  A  96,24  52,31  53. 
 122  HILDBRAND Sven  11547  91  SC SCHOENWALD  SVS  103,99  52,73  54. 
 130  KIRSAMER Kilian  11759  95  WSV ISNY  SSV  110,64  53,09  55. 
 136  WALTHER Niklas  10711  95  WSV MUENCHEN  M  111,01  53,11  56. 
 126  WILD Markus  11677  95  SC ST.BLASIEN  SVS  114,34  53,29  57. 
 119  NIESER Andre  12008  89  TSG REUTLINGEN  SSV  114,52  53,30  58. 
 146  HAARMANN-THIEMANN Stefa  15468  88  SC SUNDERN  WSV  114,89  53,32  59. 
 115  HUG Alexander  11548  93  SC SCHOENWALD  SVS  124,13  53,82  60. 
 124  WIESMEIER Christian  10705  72  WSV MUENCHEN  M  125,97  53,92  61. 
 138  PRINZ Michael  11760  95  WSV ISNY  SSV  140,57  54,71  62. 
 114  SCHULZE Timo  11202  87  SC HANSEATEN  VHS  148,69  55,15  63. 
 129  MITTERMEIER Gerhard  10242  71  WSV BERNRIED  B  151,10  55,28  64. 
 145  HERRMANN Julian  15586  93  SV BUETTHARD  R  174,00  56,52  65. 
 134  LOHSTOETER Moritz  11288  95  SC TAUNUS FRANKFURT  HSV  178,62  56,77  66. 
 132  HASLER Andreas  10955  77  SC SCHLIERSEE  O  185,45  57,14  67. 
 141  KEMMER Lukas  15584  92  SV BUETTHARD  R  207,62  58,34  68. 
 133  URZ Michael  10983  69  TVDN REGENSBURG  OPF  207,80  58,35  69. 
 131  SCHLOTER Michael  10572  65  WSV ASCHAU  I  219,62  58,99  70. 
 144  SCHRECK Tobias  15579  92  SV BUETTHARD  R  259,52  1:01,15  71. 
 135  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61  SNOWTEAM NEUSS  WSV  285,38  1:02,55  72. 
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 139  BONATO Corrado  11986  69  VFL PFULLINGEN  SSV  287,41  1:02,66  73. 
 137  ALIPRANDI Claudio  11541  95  SC SCHOENWALD  SVS  308,47  1:03,80  74. 
 143  KRAUPE Florian  15583  93  SV BUETTHARD  R  514,98  1:14,98  75. 

 Nicht am Start 

 45  MAUERHOFF Nadja  10101  95  A  SC KRUMBACH 
 47  MARTIN Franziska  11532  95  SVS  SC SCHOENWALD 

 102  HUG Maximilian  11545  92  SVS  SC SCHOENWALD 
 108  WALTER Markus  11090  70  W  SC PENZBERG 
 112  MACKAMUL Christian  11340  82  HSV  SSG ODENWALD 
 120  PFLAMMINGER Manuel  10987  87  OPF  MSC PFATTER 

 Nicht im Ziel 

 7  GOEPPERT Katrin  11530  94  SVS  SC SCHOENWALD 
 10  KOEGEL Sandra  11097  89  W  SC SCHONGAU 
 12  REMMERT Madeleine  11299  90  HSV  SC RHOEN FULDA 
 16  RANZINGER Jasmin  10301  91  B  SV GRAINET 
 17  SPANN Christina  10355  86  B  SC PASSAU 
 26  STREIF Daniela  10046  95  A  SC HALBLECH 
 28  REDEKER Svenja  11404  95  WSV  SC BAYER LEVERKUSEN 
 34  BERNSCHNEIDER Claudia  10223  95  A  SSV WERTACH 
 50  GRUNDLER Anna  10975  95  OPF  TV FLOSS 
 55  HOETZENDORFER Lena  10862  90  O  SF FOECHING 
 67  SCHWARZ Thomas  11082  92  W  SC PENZBERG 
 78  BERTHEL Felix  12087  89  LSS  ASC DRESDEN 
 90  SAUTER Felix  11670  94  SVS  SC 1900 DONAUESCHINGEN 

 100  TRAUTNER Mauritz  10543  94  F  SC HEIDECK 
 109  BOCH Philip  10147  93  A  SC LINDENBERG 
 142  HERRMANN Gabriel  15581  95  R  SV BUETTHARD 

 Disqualifiziert 

 5  BRINKMANN Berit  11427  93  WSV  Torfehler  SK WINTERBERG 
 104  HELFRICH Leonhard  11313  93  HSV  Torfehler  SKG GERSFELD 
 110  VAN DER ELST Marian  11223  78  NSV  Torfehler  SC ST.ANDREASBERG 

 Schiedsrichter 

 M. Chwatal 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      146 
 Gewertete Teilnehmer:      121 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        25 
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 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10981  SCHOEPF Marie Theres  48,93  16,43  16,43  0,00 
 2.  11585  PATSCH Leonie  49,64  37,70 
 3.  11531  DOLD Miriam  49,73  33,98 
 4.  10219  SCHMALZL Valantina  49,80  47,34 

 12101  SCHULZE Marie  49,80  46,71 
 11584  DIELENSCHNEIDER Sarah  49,80  31,95  31,95  15,47 

 7.  11403  NIES Chantal  49,95  32,87 
 8.  10438  SCHRANKL Lisa Marie  50,02  30,75  30,75  19,38 
 9.  11745  MIMRA Sabine  50,17  31,17  31,17  22,05 

 10.  11051  VOM BROCKE Jessica  50,34  30,70  30,70  25,07 

 >A<  >C< 
 141,00  81,97 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10981  SCHOEPF Marie Theres  48,93  16,43  1. 
 2.  11299  REMMERT Madeleine  21,42  NIZ 
 3.  11428  KOCH Lena  53,35  27,60  26. 
 4.  11530  GOEPPERT Katrin  29,33  NIZ 
 5.  11051  VOM BROCKE Jessica  50,34  30,70  10. 

 >B< 
 125,48 

 Berechneter Zuschlag:  141,00  (  +  125,48  -  81,97  )  :  10  =  18,451 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  18,45   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  18,45   

 Schiedsrichter:   M. Chwatal    
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11074  HOLL Florian  47,10  23,78  23,78  0,00 
 2.  12070  LORENZ Eric  47,26  22,07  22,07  2,96 
 3.  11667  MUELLER Julian  47,44  66,81 
 4.  10102  MAUERHOFF Nicolas  47,59  39,79 
 5.  11062  EMMERT Fabian  47,76  44,91 
 6.  11735  MERG Johannes  47,82  33,86  33,86  13,30 
 7.  15551  SAM Lukas  47,96  38,70 
 8.  10388  STECKERMEIER Josef  48,08  28,57  28,57  18,10 
 9.  11072  WEIDLICH Rene  48,18  27,47  27,47  19,95 

 10.  10049  LINDER Matthias  48,22  40,57 

 >A<  >C< 
 135,75  54,31 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12070  LORENZ Eric  47,26  22,07  2. 
 2.  11074  HOLL Florian  47,10  23,78  1. 
 3.  11072  WEIDLICH Rene  48,18  27,47  9. 
 4.  10388  STECKERMEIER Josef  48,08  28,57  8. 
 5.  11735  MERG Johannes  47,82  33,86  6. 

 >B< 
 135,75 

 Berechneter Zuschlag:  135,75  (  +  135,75  -  54,31  )  :  10  =  21,719 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  21,72   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  21,72   

 Schiedsrichter:   M. Chwatal    


